Liber primus

ministris illius magis magnisque ritibus nihil iam ad amicos retulit. Sed datus Romanum hunc, ac praepositis quos uisum esset uicenda histri ripa, & barbarorum insulibus cohescendis profactionem continuo edidit. Illi igitur demandata sibi munia obeuntes, haud ita longo tempore malos armis barbaros subegerunt, quodam autem ex us magnis premissis in armamentum sibi adiunxerant. Quod quidem hard difficile factu fuit, quippe barbari suapte natura pecuniae audi peri- culorum despicientes, ut incuribus populationibusq; uictum para nt, aut proposita mercede uenalem per eum habent. Quod intelleges Commodus, ut pecunia, qua maxime abundabat securitat redime ret, nihil uidelice potenteribus denegabat. Vbi autem dedita profactionis summa per exercitum est, ingens repente totis castris motus extitit, nullo non redire Romanum copiente, relictoq; hostili solo urbanas affectante delicia. Postea vero q; fama, ac numeris vulgarium est, uenient i urbem pricipi incredibilis uniuersitatem plebe leticia peruaganar, sp; fibi uno quoq; optimam de iuuenis imperatoris praesentia proponere, credentibusq; uniuersis paternis eti uestigis perrectur. Sed ille fe stinato iter facies, & iuueni quodam ardore oenueis i medio urbes cur riculo pentauit, regioq; cultu, lacrisq; populoq; celebritatibus exceptus gratius nemirum omnibusq; opeaus adueniebat. Sed ubi Romanum apud propinquumq; Senatus Sacrum uniuersus, populisq; Romanis magno pro le qui seque anteuentendi studio effusi, laureatisq; ac flores omnifariant, quos dabat anni tempus conferentes, quamquamque ab urbe longissime poterat occurrerabant uisuri principem xitate atq; nobilitate coaspicuunt. Quippe amabant illum, & quidem uerissimus affectibus natam apud ipsos educardineq; pertidique i gradu in imperium nobilitateq; romana completest. Nam paternum ei genus a primis senatoriis ordinis, mater autem Faustina principis uxor Antonini p; filia, Hadriani etiam per matrem neptis, serie ipsi generis ad Traianum prouatum referebat. Hoc editus genere Commodus est, cui quidem praeter etatis florem eti formae dignitatis suffragabatur cōgruens corporis modus, pulchra, uirilisque facies, tranquille fates oculis, atque micantes flava & crispa caelaries, ut in sole ambulanti uelut igne quadam rubilaret, sic ut eumq; quidam scobe aurei putarent conspergi, quidam et pro argumento diuinitatis acciperent, ac radios esse illos circa uerticem genitios o pinarent. Ad hanc lanugo uialis proferrebat, casp; quasi floribus conuexebat. Talem igitur imperatorem faustis omnibus acclimationibusq; & coronaz; floribusq; sparitione